

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

Processo Licitatório nº 190/2022

Pregão Eletrônico nº 090/2022/SRP/FUNDEB

No dia 11 de janeiro de 2022, o **FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA**, FUNDEB (Fundo Nacional de Educação Básica), pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ **17.546.234/0001-31**, com sede na Rua Trajano de Almeida, s/nº, Centro, na cidade de Santana do Araguaia/PA, neste ato representado pelo Secretário Adenilton da Silva, Portaria nº 006/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 090/2022/SRP/FUNDEB**, publicada no dia 15 DE DEZEMBRO de 2022, processo administrativo nº 190/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, em anexo no edital de Pregão nº 090/2022/SRP/FUNDEB, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor : **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **40.543.408/0001-24**, sediada na Avenida Terezinha Abreu Vita, s/nº, quadra 109, lote 15 e 16, sala 04, Vila União, Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000, neste ato representado por **RICARDO GOMES DE OLIVEIRA**, nacionalidade brasileira, nascido em 14/03/1992, casado, empresário, inscrito no CPF 009.924.502-76, residente e domiciliado na Avenida Doutor Paulo Quartim Barbosa, 2940, Marechal Rodon, Redenção PA, CEP 68.554-730, Brasil.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
8	BANDEJA ARTICULADA P/ CORRESPONDÊNCIA SIMPLES (UNICA) - EM MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR	NOVACRIL	60	UND	R\$ 19,000	R\$ 1.140,000
18	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS	JANDAIA	400	UND	R\$ 4,200	R\$ 1.680,000
28	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES	IBS	40	PCT	R\$ 65,000	R\$ 2.600,000
32	CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU	ACC	200	CX	R\$ 3,040	R\$ 608,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

33	NIQUELADO Nº 3/0 CX 100 UNID					
34	CLIPS Nº4 CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	200	CX	R\$ 3,200	R\$ 640,000
34	CLIPS Nº 6CX COM 50 UND	ACC	200	CX	R\$ 2,560	R\$ 512,000
39	COLA GLITER COLORIDA COM 6X1 DE 23 G CADA TUBO	ACRILEX	200	CX	R\$ 8,000	R\$ 1.600,000
43	COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS	MAZZILU	200	UND	R\$ 160,000	R\$ 32.000,000
45	ENVELOPE AMARELO/KRAFT MED. 229 X 324 MM TAM A-4	SCRITY	60	UND	R\$ 0,350	R\$ 21,000
48	ESTILETE PLÁSTICO LARGO LÂMINA DE 18 MM	GATTE	3000	UND	R\$ 20,960	R\$ 62.880,000
59	FOLHA DE EVA LISA VERDE 40X60CM X 2 MM	VMP	200	UND	R\$ 1,100	R\$ 220,000
70	GRAMPO 23/13 CX COM 12 UND	ACC	160	CX	R\$ 30,990	R\$ 4.958,400
78	LIVRO CAIXA 100 FOLHAS	TILIBRA	60	UND	R\$ 23,800	R\$ 1.428,000
79	LIVRO DE PONTO 160 FLS - TIPO CAPA DURA	SAO DOMINGOS	100	UND	R\$ 21,800	R\$ 2.180,000
80	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS CAPA DURA	SAO DOMINGOS	100	UND	R\$ 12,700	R\$ 1.270,000
81	MAPA DO BRASIL GRANDE	MULTIMA	60	UND	R\$ 152,990	R\$ 9.179,400
83	MURAL MAGNÉTICO 3.00 X 1.20	STILLO QUADROS	40	UND	R\$ 982,740	R\$ 39.309,600
85	PAPEL A-4 COLORIDO PCT 100 FLS	CHAMEX	400	PCT	R\$ 6,300	R\$ 2.520,000
86	PAPEL A4 RECICLADO 500 FOLHAS	CHAMEX	100	UND	R\$ 20,800	R\$ 2.080,000
87	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 85G (CORES VARIADAS)	VMP	400	UND	R\$ 1,000	R\$ 400,000
88	PAPEL CAMURÇA PCT C/25UND CORES VARIADAS	VMP	100	PCT	R\$ 31,620	R\$ 3.162,000
90	PAPEL CARTÃO (PCT 20 UND) CORES VARIADAS	VMP	120	PCT	R\$ 18,990	R\$ 2.278,800
98	PAPEL MANTEIGA BRANCA	VMP	400	UND	R\$ 1,020	R\$ 408,000
105	PASTA OFICIO 30MM	ACP	400	UND	R\$ 1,350	R\$ 540,000
106	PASTA OFICIO AZ	CHIESI	400	UND	R\$ 9,780	R\$ 3.912,000
107	PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO	DAC	400	UND	R\$ 1,870	R\$ 748,000
108	PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADA 23CM X34 CM	DAC	400	UND	R\$ 2,060	R\$ 824,000
110	PASTA SANFONADA OFICIO COM12 DIVISOES	DELLO	60	UND	R\$ 10,890	R\$ 653,400
111	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA COM HASTE DE METAL	PT PASTAS	1000	UND	R\$ 2,050	R\$ 2.050,000
112	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	PT PASTAS	400	UND	R\$ 1,870	R\$ 748,000
114	PEN DRIVE 32 GB	SANDISK	100	UND	R\$ 30,500	R\$ 3.050,000
139	TINTA TECIDO ACRILEX	ACRILEX	100	UND	R\$ 2,930	R\$ 293,000
141	TNT CORES DIVERSAS	MARIA	100	RL	R\$ 13,580	R\$ 1.358,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 187.251,60

Fornecedor : **COMERCIAL ATITUDE EIRELI, inscrito no CNPJ 19.705.786/0001-70**, estabelecida na Avenida Montemagno, nº 1127, Vila Formosa, CEP 03373-025, na cidade de São Paulo, Estado São Paulo, neste ato representado por REBECA LOPES, brasileira, casada pelo regime de comunhão parcial de bens, empresária, natural de São Paulo -SP, nascida em 10/02/1981, portadora da cédula de identidade RG nº 34.339.961-1 SSP/SP e do CPF nº 274.387.848-78, residente e domiciliada na Rua Cecilia Meireles, nº 36, Lote 9, quadra P, Condomínio Atibaia Park I, CEP 12.953.005, na cidade de Atibaia, Estado de São Paulo, e-mail atitude@tupiratsins.com , telefone 11 2053 4090.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
3	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO C/ ESTOJO	STAR	1600	UND	R\$ 4,620	R\$ 7.392,000
6	BALAO Nº 7 PCT 50 UND CORES VARIADAS - (BEXIGA), LISA	FOLIA	500	PCT	R\$ 5,940	R\$ 2.970,000
24	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 CORES DIVERSAS 50X1	COMPACT OR	300	CX	R\$ 36,530	R\$ 10.959,000
54	FITA CREPE 19MM X 30 MT	KORETEC H	720	UND	R\$ 4,680	R\$ 3.369,600
69	GRAMPEADOR PARA TAPEÇARIA/MADEIRA	JOCAR	300	UND	R\$ 43,040	R\$ 12.912,000
74	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES VARIADAS	LEO	400	CX	R\$ 4,530	R\$ 1.812,000
96	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	NP	2500	UND	R\$ 11,080	R\$ 27.700,000
117	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	MASTER	400	CX	R\$ 32,630	R\$ 13.052,000
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	MASTER	400	CX	R\$ 31,480	R\$ 12.592,000
119	PINCEL PERMANENTE COR AZUL	MASTER	200	CX	R\$ 28,980	R\$ 5.796,000
120	PINCEL PERMANENTE COR VERMELHA	MASTER	200	CX	R\$ 23,860	R\$ 4.772,000
121	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO 11 MM	JOCAR	300	UND	R\$ 23,880	R\$ 7.164,000
122	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO 7 MM	LEO	120	UND	R\$ 15,980	R\$ 1.917,600
124	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL	BRW	2400	UND	R\$ 3,290	R\$ 7.896,000
125	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	BRW	2400	UND	R\$ 3,170	R\$ 7.608,000
126	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO COR AZUL 200 ML	BRW	1000	UND	R\$ 7,140	R\$ 7.140,000
127	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO COR VERMELHA 200 ML	BRW	1000	UND	R\$ 7,040	R\$ 7.040,000
140	TINTA GUACHE 6 CORES	PIRA	400	CX	R\$ 5,280	R\$ 2.112,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 144.204,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Fornecedor : **COMERCIAL RENDE MAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **26.371.503/0001-67**, com Sede na AV: Cirilo Martins de Souza, S/N, Quadra 183, Lote 03, Bairro Expansão, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560-000, e-mail: tbs6@hotmail.com, neste ato Representada por **JOÃO PAULO DE JESUS MELO**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 6797601 PC PA , e CPF nº 035.247.342-86, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560-000

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
4	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO	KIT	300	UND	R\$ 0,480	R\$ 144,000
5	AVENTAL TECIDO P/PINTURA INFANTIL	TRIS	1000	UND	R\$ 19,990	R\$ 19.990,000
7	BANDEJA ARTICULADA P/ CORRESPONDÊNCIA DUPLA - MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR	ISOESTE	100	UND	R\$ 36,400	R\$ 3.640,000
9	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6 FIOS - ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ		200	UND	R\$ 22,300	R\$ 4.460,000
10	BASTAO EM SILICONE GROSSO 11 MM (COLA QUENTE)	TRIS	600	UND	R\$ 1,240	R\$ 744,000
11	BASTAO EM SILICONE FINO 7 MM (COLA QUENTE)	KIT	600	UND	R\$ 0,650	R\$ 390,000
12	BORRACHA BICOLAR	KIT	120	CX	R\$ 19,640	R\$ 2.356,800
13	BORRACHA BRANCA Nº40	KIT	120	CX	R\$ 10,710	R\$ 1.285,200
17	BROCAL ESCOLAR CORES VARIADAS		100	UND	R\$ 21,300	R\$ 2.130,000
19	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	SAO DOMINGOS	200	UND	R\$ 6,470	R\$ 1.294,000
20	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS	SAO DOMINGOS	200	UND	R\$ 7,490	R\$ 1.498,000
22	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO MED. 380 X 170 X 290 MM (CORES VARIADAS)		500	UND	R\$ 9,640	R\$ 4.820,000
23	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM PILHA – COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO.	KIT	120	UND	R\$ 19,050	R\$ 2.286,000
25	CANETA CORRETIVA CX/12 UND	KIT	60	CX	R\$ 24,000	R\$ 1.440,000
26	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO (CORES VARIADAS)	KIT	200	UND	R\$ 12,000	R\$ 2.400,000
30	CLIPS P/PAPEL 10/0 CX C/20 UND		300	CX	R\$ 11,800	R\$ 3.540,000
37	COLA BRANCA PVA FRASCO DE 90 GRAMAS	POLAR	1200	UND	R\$ 2,150	R\$ 2.580,000
40	COLA PARA ISOPOR 1KG	POLAR	360	UND	R\$ 15,900	R\$ 5.724,000
41	COLA ISOPOR/EVA 90 G	POLAR	300	UND	R\$ 4,600	R\$ 1.380,000
46	ENVELOPE COR BRANCO A-4 TAM 229 X 324 MM	JANDAIA	3000	UND	R\$ 0,400	R\$ 1.200,000
52	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45X45 C/ 4 UND	ADERE	100	PCT	R\$ 10,770	R\$ 1.077,000
55	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 MTS	ADERE	720	UND	R\$ 7,100	R\$ 5.112,000
57	FOLHA E EVA COM GLITER PCT C/10	IBEL	400	PCT	R\$ 19,100	R\$ 7.640,000
58	FOLHA EVA EXERCITO TAM 40X60	IBEL	200	UND	R\$ 3,500	R\$ 700,000
60	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM	ISOESTE	600	UND	R\$ 5,410	R\$ 3.246,000
65	GIZAO DE CERA	TRIS	100	CX	R\$ 6,320	R\$ 632,000
66	GLOBO TERRESTRE 40 CM		60	UND	R\$ 237,000	R\$ 14.220,000
67	GRAMPEADOR DE MESA CAPAC. PARA 20 FLS		300	UND	R\$ 12,300	R\$ 3.690,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

68	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS		300	UND	R\$ 55,000	R\$ 16.500,000
71	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX 5.000 UND	KIT	4	CX	R\$ 5,600	R\$ 22,400
75	LÁPIS PRETO 2.0 CX C/ 144 UND	CIS	240	CX	R\$ 31,900	R\$ 7.656,000
76	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS	SAO DOMINGOS	60	UND	R\$ 11,380	R\$ 682,800
77	LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS	SAO DOMINGOS	60	UND	R\$ 21,000	R\$ 1.260,000
84	PAPEL A4 CX/10 RESMA 500 FOLHAS	DUBAI	500	CX	R\$ 189,750	R\$ 94.875,000
91	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/100 FLS		400	PCT	R\$ 11,000	R\$ 4.400,000
92	PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS		400	UND	R\$ 1,050	R\$ 420,000
93	PAPEL COLOR PLUS A4 PCT C/100FLS CORES VARIADAS		80	PCT	R\$ 22,990	R\$ 1.839,200
94	PAPEL COLORSET - MED APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.		400	UND	R\$ 1,220	R\$ 488,000
95	PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT		200	RL	R\$ 49,800	R\$ 9.960,000
97	PAPEL LAMINADO PCT /40 UND		60	PCT	R\$ 24,900	R\$ 1.494,000
99	PAPEL SEDA 48 X 60 CORES VARIADAS		400	UND	R\$ 0,310	R\$ 124,000
103	PASTA ARQUIVO MORTO FÁCIL PLASTICO	KIT	400	UND	R\$ 5,300	R\$ 2.120,000
104	PASTA ELASTICA DE PLASTICO 235X325 MM	DELLO	1000	UND	R\$ 2,510	R\$ 2.510,000
109	PASTA SANFONADA OFICIO A-Z	DELLO	100	UND	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
113	PEN DRIVE 16 GB	MULTILASER	100	UND	R\$ 22,000	R\$ 2.200,000
115	PERCEVEJO CX COM 100 UND - MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO	KIT	160	UND	R\$ 4,320	R\$ 691,200
116	PERFURADOR DE PAPEL 2FUIROS ATE 40 FLS	KIT	60	UND	R\$ 24,400	R\$ 1.464,000
129	RÉGUA EM ACRÍLICO 50 CMT	ATACCADIN	100	UND	R\$ 3,450	R\$ 345,000
130	REGUA DE ALUMINIO 30 CM PRATA	ATACCADIN	100	UND	R\$ 3,840	R\$ 384,000
136	TESOURA PEQUENA PARA UNHA	KIT	100	UND	R\$ 3,600	R\$ 360,000

Fornecedor : **F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **32.184.457/0001-90**, estabelecida na Avenida Lívio Malzoni, nº 275, Quadra 38, Lote 08, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia-PA, E-MAIL: carlosfalcony@hotmail.com, neste ato representado por **Carlos Augusto de Souza**, CPF: 707.196.592, residente AVENIDA Lívio Malzoni, nº 275, Qd 38, Lote 08, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia-PA, carteira nacional de habilitação nº06981747094, órgão expedidor DETRAN-PA, residente e domiciliado na Rua Floreta, nº 10, Vila Paulista, Redenção, PA, CEP 68.552-680, Brasil.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
42	COLA PARA ISOPOR /EVA 500 G	ACRILEX	200	UND	R\$ 16,790	R\$ 3.358,000
44	ELASTICO MERCU STANDARD AMARELO	ACRILEX	4	PCT	R\$ 8,490	R\$ 33,960
56	FITA ZEBRADA 70 MM X100MT		100	UND	R\$ 14,990	R\$ 1.499,000
61	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 50 X 50MM	PLASTCOR	600	UND	R\$ 16,790	R\$ 10.074,000
62	FORMA DE SILICONE DE BISCUIT	PLASTCOR	200	UND	R\$ 19,790	R\$ 3.958,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

73	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO ROMEU E JULIETA PCT 50 UND	BACCHI	100	PCT	R\$ 11,930	R\$ 1.193,000
100	PAPEL VEGETAL A4 C/ 50FLS	OFF PAPER	400	PCT	R\$ 17,790	R\$ 7.116,000
101	PAPEL VERGÊ A4 PCT 50 FLS CORES DIVERSAS	OFF PAPER	200	PCT	R\$ 19,890	R\$ 3.978,000
102	PASTA ARQUIVO 40 MM A 10CM	ACRILEX	400	UND	R\$ 22,990	R\$ 9.196,000
132	TAPETE DE EVA ALFABETOS E NUMEROS		100	UND	R\$ 50,990	R\$ 5.099,000
133	TESOURA DECORATIVA MÉDIA	TRAMONT INA	60	UND	R\$ 31,990	R\$ 1.919,400
134	TESOURA MEDIA INOX	TRAMONT INA	100	UND	R\$ 15,600	R\$ 1.560,000
135	TESOURA GRANDE	TRAMONT INA	100	UND	R\$ 20,990	R\$ 2.099,000
138	TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS	ACRILEX	400	UND	R\$ 4,970	R\$ 1.988,000

Valor total do Fornecedor R\$ 53.071,36

Fornecedor : **MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, inscrito no CNPJ nº **47.484.691/0001-00** sediada na Travessia UM, numero 18, bairro arroio feliz, VRS 452, Sala 02, Municipio FELIZ -RS, CEP 95.770-000, neste ato representado por **LEONARDO MARTINY**, portador da Carteira de identidade nº2099030484 e do CPF nº 031.348.950-56, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Paris, nº 264, Bairro Morro Paris, Municipio Vale Real - RS, CEP 95.778-000, email maisesporte@passarelafeliz.com.br .

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
21	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MED. 344X125X237MM		500	UND	R\$ 4,110	R\$ 2.055,000
27	CANETINHAS HIDROGRÁFICA GROSSA COM 12 CORES	ONDA	200	UND	R\$ 10,540	R\$ 2.108,000
29	CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 1/0 CX 100 UNID	TOP	200	CX	R\$ 3,520	R\$ 704,000
31	CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 2/0 CX 100 UNID	TOP	200	CX	R\$ 3,220	R\$ 644,000
35	CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 CX 25 UNID	TOP	40	CX	R\$ 3,700	R\$ 148,000
36	COLA BRANCA PVA FRASCO DE 1 KG	PIRA	200	UND	R\$ 15,790	R\$ 3.158,000
38	COLA DE BASTÃO 10X10G CX 12	ONDA	100	CX	R\$ 15,990	R\$ 1.599,000
47	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75 G	SCRITY	3000	UND	R\$ 0,420	R\$ 1.260,000
49	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO LÂMINA DE 9 MM	CUTTER	100	UND	R\$ 1,740	R\$ 174,000
50	EVA CORES DIVERSAS 40X60 PCT C/10	HAITI	100	PCT	R\$ 25,190	R\$ 2.519,000
51	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA	CARBRINK	100	UND	R\$ 2,940	R\$ 294,000
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 MT	FIX	720	UND	R\$ 1,590	R\$ 1.144,800
63	GIZ DE CERA COM 06 CORES	CRAYONS	400	CX	R\$ 5,270	R\$ 2.108,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

64	GIZ DE CERA CX GRANDE 12 X1 (CORES VARIADAS)	GIZBEL	200	CX	R\$ 6,090	R\$ 1.218,000
72	GRAMPO 26/6 CX/50 UND	LAPIS PEL	160	CX	R\$ 2,990	R\$ 478,400
82	MASSA DE MODELAR 12 CORES	MASSABEL	200	CX	R\$ 7,980	R\$ 1.596,000
89	PAPEL CARTÃO TAMANHO 50X70 CM 240 G	RST	400	UND	R\$ 2,190	R\$ 876,000
123	PORTA CLIPS COM IMA ACRIMET	WALEU	100	UND	R\$ 12,390	R\$ 1.239,000
128	REGUA EM ACRÍLICO DE 30 CM	WALEU	400	UND	R\$ 1,090	R\$ 436,000
131	REGUA DE MADEIRA 1MT	CAGEMA	100	UND	R\$ 8,890	R\$ 889,000
137	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13 CM - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	KAZ	200	UND	R\$ 3,190	R\$ 638,000
142	TORSO HUMANO BISEXUADO	JOTT PLAY	40	UND	R\$ 1.199,990	R\$ 47.999,600

Valor total do Fornecedor R\$ 73.285,80

Fornecedor : **SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA**, inscrito no **CNPJ nº 42.339.589/0001-05**, estabelecida na Rodovia Governador Mário Covas, nº 10.600, Galpão 24, lote Tabajara, Bairro Serra do Anil, Município de Cariacica, ES CEP 29.147-030. Neste ato respesentado por **JANALVA MUNIQUE SAMPAIO ALVES ROSA**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de identidade nº 10.332.593 PC e CPF nº 035.088.066-26, residente e domiciliada na Rua Joviano Naves, nº 70, Apartamento 302, Bairro Palmeiras, email janalvarosa@gmail.com.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	ALFABETO SILÁBICO 150	CARLU	100	UND	R\$ 24,950	R\$ 2.495,000
2	ALFABETO SILÁBICO 320 PEÇAS	CARLU	100	UND	R\$ 43,940	R\$ 4.394,000
14	BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO	CARLU	100	UND	R\$ 25,210	R\$ 2.521,000
15	BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA	CARLU	100	UND	R\$ 13,940	R\$ 1.394,000
16	BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA	CARLU	100	UND	R\$ 15,430	R\$ 1.543,000
143	XADREZ ESCOLAR	CARLU	80	UND	R\$ 34,880	R\$ 2.790,400

Valor total do Fornecedor R\$ 15.137,40

Valor Total da Ata de Registro de preços **R\$ 724.364,96** (setecentos e vinte e quatro mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Santana do Araguaia, 11 de janeiro de 2022.

FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB
CNPJ:17.546.234/0001-31
Órgão gerenciador

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA
CNPJ nº 40.543.408/0001-24
Beneficiária da ATA

COMERCIAL ATITUDE EIRELI
CNPJ 19.705.786/0001-70
Beneficiária da ATA

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA
CNPJ sob o nº 26.371.503/0001-67
Beneficiária da ATA

F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ sob o nº 32.184.457/0001-90
Beneficiária da ATA

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ nº 47.484.691/0001-00
Beneficiária da ATA